

Leder

Brukerkunnskap om relasjonens betydning for god helse

Relasjonen til andre mennesker har betydning for å oppleve et godt helsetilbud og et godt liv. I artikkelen «Inflammatorisk fordøyelsessykdom – fra partnerens synsvinkel» undersøkes hvordan partneren opplevde samlivet med en person med denne diagnosen. Funnene viser at sykdommen skaper begrensninger når det gjelder sosialt liv og påvirker relasjonen mellom partnerne. Partneren får et utvidet ansvar og en vokterrolle overfor den syke. De kan oppleve sorg på grunn av begrensninger som sykdommen medfører for deres mulighet til eget sosialt liv og på grunn av de store begrensningene de ser at sykdommen medfører for den som er rammet.

Det er et potensial i helsetilbudene når det gjelder tilrettelegging og anerkjennelse av utfordringer livssituasjonen kan skape for den enkeltes helse. Funnene i artikkelen «Innvandrerkvinner erfaringer med svangerskap, fødsel og barseltid i Norge – en kvalitativ studie» viser at gode erfaringer er fundert på anerkjennelse av helsepersonell og stor medvirkning og kontakt med familien. Forfatterne av artikkelen «Besøk på sykehjem. En kvantitativ studie av sykehjemsbeboeres besøkshyppighet» peker på helsetjenestens ansvar for å forebygge ensomhet blant sykehjemsbeboere. Funnene viser at noen beboere får lite besøk, noe som kan få konsekvenser for den eldre sitt sosiale liv. Helsepersonells relasjoner til den eldre kan få betydning, og funnene i artikkelen «Patientens delaktighet i val av vårdgivare» bekrefter at relasjonen til helsepersonell er én faktor som avgjør hvilken omsorgstjeneste pasienten velger.

Forskning i denne utgaven av Nordisk Tidsskrift for Helseforskning viser at anerkjennelse av relasjonen til de betydningsfulle i brukerens omgivelser er sentralt for opplevelsen av en god helsetjeneste og et godt liv. Helsetjenestens ulike nivå har et ansvar for å tilrettelegge og å skape rom for anerkjennelse av utfordringer i livssituasjonen til den det gjelder.

Kun digital utgave av Nordisk Tidsskrift for Helseforskning

Fra 1. januar 2018 opphørte papirutgaven av Nordisk Tidsskrift for Helseforskning. I de siste årene har antall abonnenter gått ned. I tillegg har bibliotekene signalisert at de ikke vil ta inn papirutgaver av tidsskrift som publiseres digitalt. Det er nå blitt den digitale versjonen som står for det meste av distribusjonen. Artiklene publiseres kontinuerlig digitalt med Open Access. I tråd med CC BY-lisensen står det leserne helt fritt å skrive ut og distribuere papireksemplarer. Dette er ikke brudd på copyright, men tillatt og ønskelig på bakgrunn av lisensen som er gitt i medhold av forfatternes opphavsrett. Tidsskriftet langtids arkiveres i regi av et internasjonalt samarbeid og vil derfor

<http://dx.doi.org/10.7557/14.4467>



© 2016 The author(s). This is an Open Access article distributed under the terms of the [Creative Commons Attribution 4.0 International](https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/) License, which permits unrestricted use, distribution, and reproduction in any medium, provided the original work is properly credited.

ikke bli borte fra nettet. Den digitale versjonen av Nordisk Tidsskrift for Helseforskning er å finne her: [http://septentrio.uit.no /index.php /helseforsk /index](http://septentrio.uit.no/index.php/helseforsk/index). Tidsskriftet er også finnbart og tilgjengelig i Oria, universitetenes og høgskolenes felles biblioteksystem, og de enkelte artiklene er indeksert og søkbare i DOAJ (Directory for Open Access Journals), CINAHL, Sve-med, NORART, Helsebiblioteket, og EBESCO.

Det er fortsatt gratis å lese og å publisere i Nordisk Tidsskrift for Helseforskning. Redaksjonen ønsker deg velkommen som leser og bidragsyter.

Johanne Alteren